
9 
 

Seznam příloh 

 

Příloha č. 1-Dotazník pro studenty gymnázia na Praze 3.  

Vážená slečno, vážený pane 

jmenuji se Monika Brožová, jsem studentkou kombinovaného studia oboru tělesná výchova a 

sport na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy (UK FTVS). Obracím se na 

Vás se žádostí o pomoc při výzkumu své diplomové práce – Volný čas a aktivity v přírodě u 

studentů gymnázia na Praze 3. Cílem výzkumu je sběr dat pomocí dotazníkové metody. 

Vyplnění dotazníku je anonymní a dobrovolné. Dotazník se zabývá vaší náplní volného času. 

A zabere vám pár minut. Děkuji za váš čas. 

1. Pohlaví 

muž 

žena 

2. Váš věk 

3. Kde bydlíte?  

Praha 

maloměsto 

vesnice 

4. Kolik hodin týdně máte volného času? Volný čas je čas, kdy nemusíte pracovat, studovat a 

můžete dělat věci, které máte rádi. 

Vyberte jednu odpověď 

0 

1-5 

6-10 

11-15 



10 
 

16 a více 

5. S kým trávíte svůj volný čas nejčastěji? 

s rodinou 

s kamarády 

s partnerem 

sám 

s domácím mazlíčkem 

Jiná... 

6. Trávíte svůj volný čas organizovanou formou? (Organizovaný volný čas je tradiční forma 

volnočasových aktivit, které probíhají pod dohledem dospělých, jako jsou oddíloví vedoucí, 

lektoři, trenéři a pedagogové) 

ano 

ne 

7. Pokud si v předchozí otázce odpověděl/a ano, kolik hodin týdně trávíte organizovanou 

formou? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

1 - 2 

3 - 6 

7 - 10 

Jiná... 

netrávím volný čas organizovanou formou 

8. Kolik hodin týdně se věnujete jednotlivým volnočasovým aktivitám. 

Vyberte jednu odpověď v každém řádku 

 1 - 2 3 - 4 5 - 6 7 - 8 více vůbec 



11 
 

sport  

počítač  

televize  

kino/divadlo  

četba knihy  

setkání s kamarády  

procházka/výlet  

pobyt v přírodě  

vaření  

výstavy, muzea  

zahrada, kutilství  

relaxace, regenerace  

Sociální sítě  

9. Kolik hodin týdně trávíte v přírodě? 

Vyberte jednu odpověď 

0 - 1 

2 - 4 

5 - 7 

8 - 10 

11 a více 

10. Kolik času průměrně věnujete jednotlivým aktivitám v přírodě během týdne v letním 

období? 

Vyberte jednu odpověď v každém řádku 



12 
 

 0 1-2 3-5 6-8 více 

běh  

cykloturistika  

pěší turistika  

geocaching  

táboření/stanování  

lanové centrum  

Ferrata - zajištěná cesta  

jiná 

11. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a JINÁ aktivita, uveď ji. 

12. Jaká je nejčastější aktivita v přírodě, kterou provozujete? 

13. Umíte se orientovat v přírodě? 

ano, podle turistického značení 

ano, podle tištěných map 

ano, podle GPS navigace 

ne 

Jiná... 

14. Jste spokojený s tím, jak trávíte volný čas? 

Vyberte jednu odpověď 

ano 

spíše ano 

spíše ne 

ne 



13 
 

15. Je něco, co vás ve výběru aktivit ve volném čase omezuje? 

nedostupnost aktivity 

ekonomická situace v rodině 

absence kamarádů 

nelibost rodičů 

necítím žádné omezení 

Jiná... 

16. Využíváte získaných dovedností ze školních sportovních kurzů ve svém volném čase? 

Vyberte jednu odpověď 

ano 

ne 

17. Pokud jste v předchozí otázce odpověděli ano, napište, prosím, jaké dovednosti využíváte. 

 

 


